СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета с заведующими

кафедрами и координаторами государственной итоговой аттестации

25.05.2021 № 44/17-02-24

Председательствующий – Ю.Н. Гузов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О подготовке к проведению летней промежуточной аттестации

2. О проведении государственной итоговой аттестации

3. Об учебно-методическом сопровождении дисциплин с использованием Модуля

«Преподавание в СПбГУ» ИС «Обучение»

4. О работе приемной и апелляционной комиссий

5. О положении о премировании научно-педагогических работников экономического

факультета

1. О подготовке к проведению летней промежуточной аттестации
Ю.Н. Гузов

Ю.Н. Гузов отметил общую готовность к проведению летней промежуточной

аттестации и обратил внимание коллег на желательность проведения экзаменов в первой

половине дня в связи с большим количеством китайских студентов, а также призвал

коллег к объективному подходу к оцениванию в связи со сложностями дистанционного

формата проведения промежуточной аттестации.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведении государственной итоговой аттестации
Ю.Н. Гузов, В.О. Титов, А.Н. Лякин, В.В. Иванов, Т.В. Коцофана, Д.Н. Колесов, Н.Р. Абрамишвили,

О.И. Батистова

Участники совещания обсудили ход государственной итоговой аттестации (далее

ГИА), защит выпускных квалификационных работ (далее ВКР). В целом, ГИА проходит

успешно. Были отмечены технические сбои в работе MS Teams.

2.1. Кураторам ГИА помогать секретарям ГЭК в оформлении протоколов защит ВКР.

2.2. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. Об учебно-методическом сопровождении дисциплин с использованием

Модуля «Преподавание в СПбГУ» ИС «Обучение»

Ю.Н. Гузов

В соответствии с приказом от 25.05.2021 № 5491/1, с 31.05.2021 по 13.06.2021

научно-педагогические работники (далее НПР) могут подать заявки на контактную

учебную работу по дисциплинам (модулям), практикам, реализуемым в 2021-2022

2

учебному году, с использованием Модуля «Преподавание в СПбГУ» информационной

системы «Обучение» по адресу: www.courses.spbu.ru.

3.1. Заведующим кафедрами в срок до 02.06.2021 представить предложения по
кандидатурам лиц, ответственных за анализ и комментирование
результатов записи в Модуле «Преподавание в СПбГУ» ИС «Обучение» в
период с 14.06.2021 по 25.06.2021, по каждой основной образовательной
программе (ООП), включая ООП 2021 года

3.2. Заведующим кафедрами довести информацию до НПР кафедр.

4. О работе приемной и апелляционной комиссий
Ю.Н. Гузов, В.О. Титов, А.Н. Лякин, Л.В. Гадасина, С.А. Белозеров,

4.1. Заведующим кафедрами в срок до 31.05.2021 представить предложения по

корректировке составов экзаменационных и апелляционнцх комиссий по

проведению вступительных испытаний на основные образовательные

программы магистратуры в 2021 г. по направлениям подготовки «Экономика»,

«Бизнес-информатика», «Управление персоналом», «Финансы и кредит» для

граждан РФ и лиц, имеющих равные права с ними.

5. О положении о премировании научно-педагогических работников

экономического факультета
Ю.Н. Гузов, В.В. Иванов, А.Н. Лякин, С.А. Белозеров

Участники совещания представили ряд предложений по уточнению Положения о

премировании научно-педагогических работников Экономического факультета.

5.1. Заведующим кафедрами в срок до 26.05.2021 направить предложения

Ю.Н. Гузову

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

3

Список присутствующих на совещании:

1. Доцент Н.Р. Абрамишвили

2. Доцент В.А. Базжина

3. Доцент О.И. Батистова

4. Профессор, заведующий кафедрой,

председатель Научной комиссии С.А. Белозеров

5. Доцент, заведующий кафедрой Л.В. Гадасина

6. Доцент, первый заместитель декана Ю.Н. Гузов

7. Доцент Е.А. Давыденко

8. Профессор Е.Г. Ефимова

9. Профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов

10. Доцент, заведующий кафедрой О.А. Канаева

11. Доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов

12. Доцент М.В. Коростелева

13. Доцент Т.В. Коцофана

14. Профессор, заведующий кафедрой Ю.В. Кузнецов

15. Доцент М.М. Лубочкин

16. Профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова

17. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Лякин

18. Доцент Е.В. Мелякова

19. Профессор, заведующий кафедрой Н.Н. Молчанов

20. Доцент Е.В. Павель

21. Доцент Н.В. Покровская

22. Доцент, заведующий кафедрой А.Ю. Протасов

23. Профессор, заведующий кафедрой Р. Кнут

24. Доцент Е.В. Солопенко

25. Доцент Н.В. Спиридонова

26. Доцент Т.О. Терентьева

27. Доцент, председатель

учебно-методической комиссии В.О. Титов

28. Доцент А.А. Фаизова

29. Секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных

подразделений, Организационное управление Н.А. Шихалева